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Fehlerlichtbogen-Schutzeinrichtung (AFDD)
Arc Fault Detection Device (AFDD)
Series MDC 6kA

Typ(en) / Type(s)

GW91905
GW91906
GW91907
GW91908
GW91909
GW91925
GW91926
GW91927
GW91928
GW91929

Bemessungsspannung
Rated voltage

AC 230 V

Bemessungsstrom
Rated current

6 A; 10 A; 13 A; 16 A; 20 A

Bemessungsfrequenz
Rated frequency

50 Hz

Energiebegrenzungsklasse
Energy limiting class

3

Auslösecharakteristik
Instantaneous tripping current

B; C

Bemessungskurzschluss- Schaltvermögen
Rated short-circuit capacity

6 kA

Abstand des Gitterstromkreises
Grid distance

35 mm

Anzahl der Pole zweipolig (1P+N)
Number of poles two pole (1P+N)

Bemessungsstoßspann. Festigkeit (Uimp)
Rated impuls withstand voltage (Uimp)

4 kV

Fortsetzung siehe Blatt    3 /
continued on page    3 
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Umgebungstemperatur
Ambient temperature

-5°C / +40°C

Anschluss Schraubklemmen
Connection screw terminals

Anbringungsart Tragschienenmontage
Attachment type mounting rail

Technische Daten Auslösestrom für serielle Lichtbögen: 2,5 ... 20 A
Auslösestrom für parallele Lichtbögen: 75 ... 500 A

Technical data Tripping-current in case of serial electric arcs:
2,5 ... 20 A
Tripping-current in case of parallet electric arcs:
75 ... 500 A

Weitere Angaben Klassifizierung nach 4.1.2
AFDD als einzelne Einrichtung, die aus einer Schutz-
einrichtung mit integrierter AFD-Einheit besteht und
IEC/EN 60898-1 entspricht.

Further information Classified according 4.1.2
AFDD as one single device, comprising an AFD unit
integrated in a protective device complying with
IEC/EN 60898-1.

siehe Anlage Nr. 100A vom 2024-08-21
see appendix no. 100A dated 2024-08-21

__________________________________________________________________________________

Dieser Zeichengenehmigungsausweis bildet eine Grundlage für die EU-Konformitätserklärung und
CE-Kennzeichnung durch den Hersteller oder dessen Bevollmächtigten.
This Marks Approval is a basis for the EU Declaration of Conformity and the CE Marking by the manufacturer or
his agent.
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